
ZIŅOJUMS
A P R Ī L I S ,  2 0 2 4



mārupes novadā viesojas ukrainas
delegācija, noslēgts sadarbības līgums

2

No 8. līdz 11. aprīlim Mārupes novadā viesojās delegācija no Ukrainas
– pārstāvji no Ternopiļas apgabala un Veļika Berezovicjas

pašvaldības

9. aprīlis Mārupes novadam un Veļika Berezovicjas pašvaldībai paliks zīmīgs ar to, ka
abas pašvaldības parakstīja savu pirmo starptautisko sadarbības līgumu.

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-pasvaldiba-nosledz-sadarbibas-ligumu-ar-velika-berezovicjas-pasvaldibu-ukraina


svinīgi atklāts 
piņķu multifunkcionālais stadions

3

11. aprīlī oficiāli atklāts Mārupes novada pašvaldības
multifunkcionālais stadions Piņķos, tādējādi novada iedzīvotāji un
izglītojamie ir ieguvuši vēl vienu modernu sporta infrastruktūras

objektu aktīva dzīvesveida īstenošanai un veicināšanai.
Stadionā turpmāk primāri tiks nodrošinātas sporta nodarbības Babītes vidusskolas un

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņiem, pārējā laikā tas būs pieejams ikvienam
interesentam. 

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pinkos-atklats-multifunkcionalais-stadions-11-04-2024


4

budžeta izpilde 
uz 2024. gada 15. aprīli

demogrāfiskie 
rādītāji

mārupes novadā



SABIEDRĪBAS IESAISTE 

5

21. martā Mārupes Kultūras namā notika
iedzīvotāju tikšanās ar DEPO pārstāvjiem
par satiksmes organizācijas jautājumiem.

4. aprīlī Centrālās pārvaldes ēkā Mārupē,
Daugavas ielā 29, notika <Sociālās aprūpes
centra jaunbūve Lambertu ielā 37,
Mārupē, Mārupes novadā= būvniecības
ieceres prezentācija.

25. martā Centrālās pārvaldes ēkā Mārupē,
Daugavas ielā 29, notika <Tirdzniecības
centra jaunbūve Lambertu ielā 35, Mārupē,
Mārupes novadā= būvniecības ieceres
prezentācija.

18. aprīlī notika publiskā apspriešana par
nekustamā īpašuma <Noras= (kadastra
numurs 8048 004 1137) zemes vienības ar
adresi Cīravas iela 4, Babītē, Babītes
pagastā, Mārupes novadā (kadastra
apzīmējums 8048 004 1628),
detālplānojuma projektu.



SABIEDRĪBAS IESAISTE 

6

Sabiedrības VIEDOKLIM nodoti 6 saistošo noteikumu projekti

Spēkā stājušies 3 saistošie noteikumi

7/2024 Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā

Saistošo  noteikumu projekti

www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi

Par vispārējo izglītības iestāžu 9. un 12. klašu absolventu apbalvošanu
(19.03.-02.04.)

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 26.aprīļa saistošajos
noteikumos Nr.13/2023 <Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaites,
uzraudzības un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtību
Mārupes novadā= (02.04.-16.04.)

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28.jūnija saistošajos
noteikumos Nr.24/2023 <Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem
pakalpojumiem= (04.04.-18.04.)

Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 14.marta saistošajos
noteikumos Nr.7/2023 <Mārupes novada pašvaldības nolikums= (04.04.-18.04.)

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošajos
noteikumos Nr. 27/2023 "Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanas
kārtība Mārupes novadā" (08.04.-22.04.)

Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos
(09.04.-23.04.)

6/2024 Mārupes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība
bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai

8/2024 Par Rīgas rajona Babītes pagasta padomes 2002. gada 20. jūnija
saistošo noteikumu Nr. 16 "Par nekustamā īpašuma "Jaunastras" sadali un
apbūvi" atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par nekustamajiem
īpašumiem "Svetas" (kadastra Nr. 8048 007 1185) un "Jaunastras" (kadastra
Nr. 8048 007 0112) Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā

https://www.vestnesis.lv/op/2024/66.38
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN%20par%20absolventu%20apbalvosanu.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN%20par%20absolventu%20apbalvosanu.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN%20par%20absolventu%20apbalvosanu.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN%20par%20absolventu%20apbalvosanu.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN%20par%20absolventu%20apbalvosanu.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.vestnesis.lv/op/2024/66.37
https://www.vestnesis.lv/op/2024/66.37
https://www.vestnesis.lv/op/2024/68.10
https://www.vestnesis.lv/op/2024/68.10
https://www.vestnesis.lv/op/2024/68.10
https://www.vestnesis.lv/op/2024/68.10
https://www.vestnesis.lv/op/2024/68.10


PROJEKTI

7

Turpinās darbs pie SAM 5.1.1.1.
projekta "Uzņēmējdarbībai

nepieciešamās infrastruktūras
attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē"

pieteikuma sagatavošanas.
Noslēdzies iepirkums izmaksu

ieguvumu analīzes veikšanai,
sagatavota sadarbības līguma forma

ar potenciālajiem sadarbības
partneriem - uzņēmējiem.

Projekts "Reģionāla mēroga
veloinfrastruktūras izveide Mārupes
novadā". Aprīļa izdevumā "Mārupes

Vēstis" publicēts apkopojums par
iedzīvotāju informēšanas pasākumiem
un projektēšanā veiktajām izmaiņām:

Vecozolu posmā plānots izbūvēt
luksoforu, Piņķu posma izbūvi plānots
saīsināt līdz Jūrmalas ielai. Noslēdzas

Ziedkalnu ielas posma būvniecība. 

Noslēdzas apgaismojuma nomaiņas
darbi Babītes un Salas pagastā EKII

projekta ietvaros - gaismekļi
nomainīti, līdz aprīļa beigām tiks

aprīkoti arī ar kontrolieriem.

Uzsākti apgaismojuma nomaiņas
darbi Mārupē un Mārupes pagastā EKII

projekta ietvaros, nomainīti 50%
gaismekļu. 



PROJEKTI

8

Uzsākti izpētes darbi projekta
pieteikuma sagatavošanai 2.3.1.2.

pasākuma projektam <Multimodāls
sabiedriskā transporta t,kls

(mobilitātes punkti)=. 

Uzsākti izpētes darbi pieteikuma
sagatavošanai 2.2.3.3. pasākuma

projektam <Pasākumi bioloģiskās
daudzveid,bas veicināšanai un

saglabāšanai (DAP Bab,tes ezers)=. 

Uzsākti izpētes darbi pieteikuma
sagatavošanai 2.1.3.1. pasākuma

projektam <Pašvald,bu pielāgošanās
klimata pārmaiņām (meliorācija)=.

17. apr,l, izpilddirektore Agnese Jankuna
iepaz,stināja R,gas plānošanas reģiona
pārstāvjus, kā ar, zaļās enerģijas jomas

speciālistus no +rijas, Spānijas, Slovēnijas,
Rumānijas un Kipras ar Mārupes novada

pašvald,bas darbu zaļās domāšanas
veicināšanā un videi draudz,gas enerģijas

,stenošanā. Speciālisti pārstāv projektu
ShareRES, kurā darbojas ar, R,gas 

plānošanas reģions.
.



PROJEKTI

9

+stenots  projekts <Piņķu jauniešu
telpu labiekārtošana un apr,kojuma

iegāde=. 

16. apr,l, atklāta jauniešu telpu
virtuve.

15. apr,l, iesniegts pieteikums 
projektam <Bērnu pieskat,šanas
pakalpojumi Mārupes novadā=.,

2. apr,l, iesniegts pieteikums
projektam <Atbalsta pasākumi

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides
nodrošināšanai Mārupes novadā=,

Iesniegts pieteikums Ziemeļvalstu un
Baltijas valstu mobilitātes programmā

"Valsts administrācija= pieredzes
apmaiņas un veiksm,gu risinājumu

aizgūšanai Islandē un Zviedrijā. 



Sociālo t,klu sekotāju skaita dinamika

Mediji

F a c e b o o k . c o m  
Sasniegtā auditorija 141 863 
(par 49 204 vairāk nekā iepriekbējā
periodā)

Facebook: 10 235 (+135) 
Facebook - must: 704 (+50)
Facebook - Kultūra: 4239 (+51) 
Facebook - Sports: 1082 (+10)

L i n k e d i n . c o m
145 (+1)  

I n s t a g r a m . c o m
2766 (+37) 

Y o u t u b e . c o m
Mārupes novads: 315 (+3)

1 4 . 0 3 . 2 0 2 4 . - 1 2 . 0 4 . 2 0 2 4 .

TOP 5 Facebook ziņas ar vislielāKO SKAT+JUMU SKAITU

Ilgi gaidītā Piņķu multifunkcionālā stadiona atklābana
notiks jau 11. aprīlī plkst. 16.00. Pirms bī brīnibķīgā
notikuma vēlamies atskatīties pagātnē, vēlreiz
atminoties bajā vietā kopā piedzīvotos mirkļus (28 887)

Uzsākti seguma atjaunobanas būvdarbi Jaunmārupē
Mazcenu alejas posmam no avarcenieku muižas līdz
Meža ielai (32 784)

Atgādinām, ka 5. un 6. aprīlī iedzīvotāji varēs bez
maksas nodot kompostēbanai dārzu un parku
bioloģiskos atkritumus Mārupes novada pabvaldības
organizētajā bioloģisko dārza atkritumu kompostēbanas
vietā <Notekas=, Piņķos (21 494)

10

Tev ir labāka ideja kā Zentiņai vai Zigim? Iesniedz to
Mārupes novada pabvaldībā līdz 31 martam (21 285).

"Rail Baltica" posms pie RIX Rīgas lidostas sasniedzis
būtisku atskaites punktu – sākubies 2. kārtas būvdarbi
(65 343)

https://www.facebook.com/share/gmNxKRNSwe6xt3pd/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/gmNxKRNSwe6xt3pd/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/gmNxKRNSwe6xt3pd/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/gmNxKRNSwe6xt3pd/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/LKagsYBXdk9YXnZP/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/LKagsYBXdk9YXnZP/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/LKagsYBXdk9YXnZP/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/kMAny2LvBiVqTQST/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/kMAny2LvBiVqTQST/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/kMAny2LvBiVqTQST/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/kMAny2LvBiVqTQST/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/kMAny2LvBiVqTQST/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/r/6rc6fHX4YLV9M8MT/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/r/6rc6fHX4YLV9M8MT/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/jsJj6MFTdqKb7MAz/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/jsJj6MFTdqKb7MAz/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/jsJj6MFTdqKb7MAz/?mibextid=WC7FNe


15. aprīlī izdots k�rtējais informatīv� izdevuma "M�rupes
Vēstis" numurs. N�kamais izdevums pl�nots 20. MAIJ�.

Deklarētu iedzīvot�ju skaits 2629 (+140) + 394 (+6) = 3023
(+146)

Lietot�ji 36 148 I Sesijas 24 323 | Lapu skatījumi 40 792 |
Mobilais t�lrunis 23 470 | Dators 12 513 | Planšete 308

1 1

MEDIJIEM IZSŪTĪTĀS PRESeS RELĪZES
11. aprīlī Piņķu multifunkcion�l� stadiona atkl�šana
Atkl�ts Piņķu multifunkcion�lais stadions

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

MĀJASLAPAS APMEKLĒJUMS 

MOBILĀ LIETOTNE 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/izdots-marupes-vestu-aprila-numurs-15-04-2024


12

TV

11.04. LTV ziņas - Piņķos atklāj multifunkcionālu stadionu

11.04.  Radio SWH - Atklās Piņķu multifunkcionālo
stadionu 

radio
18.03. Latvijas Radio 1 <#imenes studija= - PII <Saimīte=
sociālā pedago$e Anda Daugule 

11.04. Rīta Panorāma - Atklās Piņķu multifunkcionālu
stadionu

13.04. RE TV - Kustības uzlabo gan fizisko, gan psihisko
veselību

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/11.04.2024-pinkos-atklaj-daudzfunkcionalu-stadionu.a550093/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/vecaki-un-berni/18.03.2024-pedagoge-klusums-skola-ir-svarigs-berna-kermenim-un-izaugsmei-tas-japraktize-ari-gimene.a547136/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/vecaki-un-berni/18.03.2024-pedagoge-klusums-skola-ir-svarigs-berna-kermenim-un-izaugsmei-tas-japraktize-ari-gimene.a547136/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/vecaki-un-berni/18.03.2024-pedagoge-klusums-skola-ir-svarigs-berna-kermenim-un-izaugsmei-tas-japraktize-ari-gimene.a547136/


TŪRISMa aktualitātes

13

4. maijā plkst. 11.00 aicinām
pievienoties aizraujošam dabas
izziņas pārgājienam gar
Babītes ezera dienvidu krastu,
kopīgi atklājot aktīvo tūrisma
sezonu Mārupes novadā! 
uzzini vairāk

No 3. līdz 4. augustam jau trešo
gadu Mārupes un Olaines novadā
norisināsies <Mājas kafejnīcu
dienas=. Aicina atsaukties
novadniekus, kuri vēlas uzņemt
viesus!

Lieldienu laikā aktīvās atpūtas un piedzīvojumu cienītājiem
Mārupes novadā tika organizēti divi pasākumi, kas ar spēlēm
un uzdevumiem ļāva tuvāk iepazīt Mārupes novada vietas,
vēsturi un uzņēmumus. 
No 25. marta līdz 7. aprīlim pilsētvides spēlē "Izcilpo novadu
un atrodi Lieldienu zaķus" piedalījušies vairāk nekā 150
dalībnieku. Otrajās Lieldienās, 1. aprīlī, aizvadīts <zvērīgs= auto
orientēšanās piedzīvojums <Izcilpo Mārupes novadu= -
piedzīvojumā piedalījās 23 komandas.

uzzini vairāk

Atzīmējot Latvijas Republikas
neatkarības atjaunošanas
gadadienu, 4. maijā no plkst.
18.00 līdz 21.00 Mārupē,
Konrādu skvērā, norisināsies
Mārupes Pavasara tirdziņš.
uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/aicinam-pievienoties-4-maija-pargajienam-gar-babites-ezeru
https://www.marupe.lv/index.php/lv/uznemejdarbiba/zinas/piesakies-dalibai-majas-kafejnicu-dienas-2024
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/4-maija-marupe-marupes-pavasara-tirdzins-10-04-2024


UZŅĒMĒJDARBĪBA

14

Aprīlī Tūrisma informācijas un amatu mājā uzsākta
novada suvenīru tirdzniecība. 
No 10. maija līdz 30. septembrim Tūrisma informācijas un
amatu māja būs atvērta piektdienās līdz plkst. 19.00 un
arī sestdienās no 10.00 līdz 15.00. 

10. aprīlī sākusies pieteikumu
pieņemšana biznesa ideju
konkursam <Mammu bizness
Mārupē 2024= pašvaldības
līdzfinansējuma saņemšanai. 

16. aprīlī - vebinārs jaunajām
māmiņām par projekta
dokumentācijas sagatavošanu.

uzzini vairāk

2. aprīlī uzsākta projektu
pieņemšana sociālās
uzņēmējdarbības grantu
programmai "Augšup".

uzzini vairāk

Norit sagatavošanās darbi tirdziņiem

https://www.marupe.lv/lv/uznemejdarbiba/zinas/aicinam-maminas-piedalities-vebinara-par-biznesa-ideju-konkursu-mammu-bizness-marupe
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aprili-saksies-projektu-pienemsana-socialas-uznemejdarbibas-grantu-programmai-augsup-13-03


UZŅĒMĒJDARBĪBA

15

22. martā aizvadīta Mārupes novada pabvaldības
vadības un Mārupes novada Tūrisma un
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras pārstāvju
viesobanās pie novada uzņēmējiem ar mērķi iepazīt
uzņēmumus / ražotnes, apzināt uzņēmēju vajadzības
un sadarbības iespējas. aajā reizē pašvaldības vadība
viesojās SIA "Orkla Foods Latvija", SIA "Lanordija",
VAS <Latvijas Pasts=,  SIA <Rolling=.

12. aprīlī Babītes Kultūrizglītības
centrā aizvadīta noslēdzobā
Biznesa garšvielu
meistarklase  kopā ar finanbu
ekspertu Normundu Čiževski.

18. martā Olaines Kopstrādes
telpās norisinājās bezmaksas
informatīvais pasākums par
atbalsta iespējām
uzņēmējiem.

9. aprīlī organizētas novada uzņēmēju tikšanās ar
Ukrainas delegāciju Biznesa Vēstniecībā un vizītes
pie novada uzņēmumiem



Interviju projektā ar apkaimju  
pārstāvjiem  rubrikā
"Apkaimju cilvēkstāsti"
sagatavota un pašvaldības
informatīvajā izdevumā
"Mārupes Vēstis" publicēta
trešā intervija.
 
Cilvēkstāstu personība -
māksliniece Ieva Caruka.

Sabiedrības iesaisti
veicinošas aktivitātes

16

Turpinās iedzīvotāju ideju
iesniegšana līdzdalības
budžeta projektu ideju
konkursam <IEDĒSTI
IDEJU=.

28. martā paziņoti
konkursa "Mārupe - mūsu
mājas 2024"  uzvarētāji!
Piešķirtas tiesības slēgt
līdzdarbības līgumu un
saņemt finansējumu valsts
pārvaldes uzdevuma
veikšanai 9 personām.

uzzini vairāk

28. martā notikusi  
Uzņēmējdarbības
konsultatīvās padomes
attālinātā sēde.

3. aprīlī organizēta
Uzņēmējdarbības
konsultatīvās padomes
tikšanās ar pašvaldības
domes deputātiem.

https://www.marupe.lv/lv/zinas/noskaidroti-konkursa-marupe-musu-majas-2024-uzvaretaji-27-03-2024


jauniešu aktualitātes

17

Jauniebu centrā Piņķos uzstādīta virtuves
iekārta ar iebūvēto tehniku un iegādāts
virtuves aprīkojums un projektors. 
16. aprīlī notika labiekārtoto telpu atklābanas
pasākums, kurā jauniebiem bija iespēja
izmēģināt jauno virtuves aprīkojumu un
pagatavot ko gardu. 

LABIEKĀRTOTO TELPU ATKLĀŠANAS PASĀKUMS

Programma: 9.30 jogas nodarbība ar Olgu
Kribāni; 11.30-14.30 3x3 basketbola turnīrs; 11.00-
17.00 radobās darbnīcas; 13.00-16.00
vieslekcijas (Emīls Moldovans (emocionālā
labsajūta), Igors aelegovskis (publiskā runa));
13.00-17.00 aktivitātes (jaunsardzes centrs,
<Papardes zieds=, <Bourzma=, <Brain Games=,
Mārupes Valsts ģimnāzijas Skolēnu
parlaments); 17.00-19.00 noslēguma koncerts
(jauniebi un īpabā viebņa Olga Rajecka).

27. apRĪLĪ - JAUNIEŠU CENTRA “HĒLIJS" divu gadu
dzimšAnAS dienas pasākums

https://www.marupe.lv/lv/zinas/labiekartotas-telpas-jauniesu-centra-pinkos-17-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/27-aprili-aicinam-uz-jauniesu-centra-helijs-divu-gadu-jubilejas-svinibam-15-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/27-aprili-aicinam-uz-jauniesu-centra-helijs-divu-gadu-jubilejas-svinibam-15-04-2024


jauniešu aktualitātes

18

JAUNIEŠI AICINĀTI PIETEIKTIES DARBAM VASARĀ; IESPĒJA APMEKLĒT CV RAKSTĪŠANAS DARBNĪCAS

Lai veicinātu karjeras izglītību un sniegtu iespēju lielākam skolēnu skaitam lietderīgi
pavadīt mācību gada vasaras brīvdienas, kā arī sniegtu iespēju iegūt pirmo darba
pieredzi, Mārupes novada pašvaldība organizē skolēnu vasaras nodarbinātību arī 2024.
gadā.
Pieteikšanās vakancēm notiek līdz 30. aprīlim.
16. aprīlī Piņķos, 18. un 23. aprīlī Mārupē jaunieši tika aicināti piedalīties CV un
motivācijas vēstules rakstīšanas darbnīcā.

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/jauniesiem/lidz-aprilim-tiks-labiekartotas-jauniesu-centra-telpas-pinkos


PASĀKUMI JAUNIEŠIEM APRĪLĪ

19

PLAŠĀKA INFORMĀCIJA PAR AKTUALITĀTĒM JAUNIEŠIEM
www.facebook.com/jaunatnemarupe

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pasakumi-jauniesiem-aprili-04-04-2024
https://www.facebook.com/jaunatnemarupe


14

SAIMNIECISKIE DARBI

20

būvniecība
SIA "AR.4" pirmsskolas izglītības
iestādes Tīrainē, Viskalnu ielā 4a,
būvprojekta projektēšana ir noslēgusies.
Projekts ir saskaņots Mārupes novada
pašvaldības būvvaldē. Uzsākta
iepirkumu dokumentācijas sagatavo-
šana būvdarbu iepirkuma veikšanai.

Uzsākta volejbola laukuma izbūve Babītes pagasta Piņķos. Būvdarbus veic
 SIA <ORG=, 

Uzsākta Jaunmārupes pamatskolas
sporta laukuma pārbūve un
labiekārtošana. Būvdarbus veic SIA
"REATON" .



1421

Aprīļa sākumā uzsākti būvdarbi objektā
<Seguma atjaunošana Mazcenu alejas
posmam no Švarcenieku muižas līdz Meža
ielai Jaunmārupe, Mārupes pagasts, Mārupes
novads=. 

. 

CEĻU BŪVNIECĪBA un uzturēšana

Uzsākti būvdarbi objektā <Kleistu ielas posma atjaunošana Babītes pagastā,  
Mārupes novadā, 1. kārta=. 

Atsāksies būvdarbi objektiem: 
 Satiksmes drošības uzlabošana uz valsts vietējā
autoceļa V14 (Jaunmārupe–Skulte) Skultes
ciemā 1. kārta=;

1.

 <Piekļuves ceļa izbūve katlumājai Jaunmārupē,
Mazcenu alejā 37=;

2.

 <Autoceļa V22 (Bašēni–Mežgaļi) pārbūve=.3.
. 



1422

Veikts satiksmei bīstamo asfalta bedrīšu remonts ar auksto asfaltu Mārupes pilsētā -
16m2, Mārupes pagastā, Babītes un Salas pagastos - 100m, Bedrīšu aizpildīšana ar
karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju - 150m .

Mārupes pilsētā un pagastā veikta ielu mehanizētā tīrīšana - 44km un ietvju
mehanizētā tīrīšana - 35km

Turpinās Mārupes pilsētas, pagasta un Babītes, Salas pagastu grants seguma
autoceļu greiderēšana apmēram 100 km garumā. Babītes un Salas pagasta
teritorijā – kopumā 71,86 kilometru garumā, Mārupes pagastā – 28,14 kilometru
garumā. Papildus greiderēšanas darbiem defektu vietās iestrādāti aptuveni 100
kubikmetru nesaistītu minerālmateriālu un rupju šķembu. 

Turpinās ceļa zīmju un gājēju barjeru plānveida remontdarbi visā Mārupes novada
teritorijā.

Noslēgts līgums un uzsākti projektēšanas darbi objektam <Iekšpagalmu
infrastruktūras labiekārtošanas - auto stāvlaukuma izbūve Skultes ielā 30 (pie
Skultes ielas 14A), Skultes ciemā, Mārupes pagasts, Mārupes novads=.

Notiek būvprojekta saskaņošana objektam <Satiksmes drošības uzlabošana valsts
vietējā autoceļa V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas (Kantora iela)) un Lielās ielas
krustojumā=. 

Notiek projektēšanas darbi objektam <Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas
ielas līdz Lielajai ielai=. Pēc būvprojekta apstiprināšanas tiks izsludināta būvniecības
iepirkuma 1. kārta <Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju
ielai= un uzsākti būvdarbi. 

Notiek projektēšanas darbi objektam <Autoceļa C19 (Ainavas–Vecinkas) Mārupē
pārbūve=. 

CEĻU BŪVNIECĪBA un uzturēšana

2

2



1523

ENERGOP�RVALDĪBA
SIA "Efekta" turpina veikt pabvaldības īpabumu energoauditus un atjaunot ēku
energosertifikātus. aobrīd atjaunoti ēku energosertifikāti deviņām pabvaldības
pirmsskolas izglītības iestāžu ēkām.

Apsaimniekošana
Nodrobināta dārza atkritumu pieņembana
kompostēbanai no iedzīvotājiem (aprīļa
nedēlās nogalēs un nedēļas nogalē pēc maija
brīvdienām) pabvaldības dārzu atkritumu
kompostēbanas vietā Piņķos, "Notekas".

Tiek nodrobināta Lielās talkas darbu
koordinācija veiksmīgai talkas norisei. aobrīd
talkobanas vietas pieteikubas gan
privātpersonas, gan organizācijas, piemēram,
Skultes sākumskola talkos skolas teritorijā,
savukārt  Starptautiskā skola Ekziperī
pieteikusi talkobanas vietu pie Babītes ezera.
Līdz 17. aprīlim pieteiktas talkobanas vietas arī
Jaunmārupē, Brīvkalnos un Piņķos.

Labiek�rtošana
Noņemti visi Lieldienu svētku dekori.
Saskaņotas valsts svētku laikam
izvietojamo viengadīgo puķu
kompozīcijas.
Saskaņotas detaļas, krāsu palete un
materiāli Līgo svētku laikam.
Uzsākta Līgo svētku dekoru ražobana.

Veikta 28 nokaltubu koku zāģēbana, 16 kokiem sakopti un pacelti vainagi.
Teritoriju uzturēbanai Mārupes novadā izskatīti 35 koku cirbanas iesniegumi.
Apstādījumos sastādītas 700 gab. atraitnītes 

uzzini vair�k

https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-iedzivotajus-piedalities-lielaja-talka-17-04-2024


1524

APGAISMOJUMS
Turpinās AS "Sadales tīkls" daudzdzīvokļu māju elektropieslēgumu izbūve Skultes
ciematā. Drīzumā tiks uzsākta jaunu elektropieslēgumu izbūve daudzdzīvokļu mājām
Tīraines ciematā.

Turpinās Skultes ielas Nr. 12A, Nr. 15A un Nr. 16A jaunu elektropieslēgumu projektēšana,
Termiņš - 2024. gada 1. maijs.

Pabeigta novada ielu apgaismojuma līniju projektēšana (10 objekti).

Veikti dažādi elektromontāžas darbi ielu apgaismojuma līnijās. 

Veikta 66 LED gaismekļu uzstādīšana PII "Saimīte" telpās.

Meliorācijas sistēmu ekspluatācija UN
uzturēšana

Pededzes ielas posma drenāža (Rožkalnu iela -
Liliju iela)

Upesgrīvas ielas posma drenāža (Mārupes pagasta
robeža - Paleju iela)

Mārupē:
Grāvju tīrīšana 5.64 km garumā; 1.
Bebru dambju nojaukšana - 3 gab.;2.
Apauguma novākšana 0.26 km garumā;3.
Caurteku vidusposmu skalošana 120 m garumā;4.
Atsevišķi augošu koku nociršana - 40 gab.5.

Babītē: 
Grāvju tīrīšana 0.32 km garumā; 1.
Apauguma novākšana 4.03 km garumā;2.
Atsevišķi augošu koku nociršana - 20 gab.3.

http://3.gb/
http://40.gb/
http://20.gb/


202125

veiktie iepirkumi un noslēgtie līgumi
Noslēgts līgums par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi gājēju un velosipēdu
ceļa izbūvei Mārupītes gatvē. Notiek projektēšanas darbi.

Noslēgts līgums par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi autoceļa C30 gājēju
celiņam, veloceliņam un apgaismojumam. Notiek projektēšanas darbi. 

Noslēgts līgums par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi <Gājēju un velosipēdu
ceļa izbūve Lielajā ielā no valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga–Jaunmārupe) līdz valsts
vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas)=. Notiek projektēšanas darbi. 

Izsludināts iepirkums būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei Saules ielas
pievienojuma izbūvei Skolas ielai (gar Babītes vidusskolas stadionu) Babītes pagasta
Piņķos. 

Noslēdzies būvniecības iepirkums objektam <Seguma atjaunošana Mazcenu alejas
posmam no Meža ielas līdz Ošu ielai ar autobusu apgriešanās laukuma, pieturvietas un
auto stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas un mākslas skolas Jaunmārupē, Mārupes pagastā,
Mārupes novadā=. Notiek pretendentu izvērtēšana.

Noslēdzies projektēšanas iepirkums objektam <Gājēju un velosipēdu ceļa izbūve Ventas
ielas posmā no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai Mārupē=. 

Noslēdzies iepirkums ielu apgaismojuma projektu izstrādei Mārupes novadā (Gātes ceļš,
Ziedleju un Vārpu ielas posmi, Skultes ielas posms gar ēkām Nr. 10, 10A, 11, 11A, 23, 25.
Līgumslēdzējs - SIA "Ceļu inženieru birojs". 

Sagatavoti dokumenti iepirkumam "Ielu apgaismojuma izbūve Mārupes novadā"
(Mauriņu, Viršu, Dzilnuciema un Paleju ielas, Mazcenu alejas iekšpagalmi, Mārupītes
gatve).

Noslēgusies cenu aptaujas iepirkuma procedūra Neriņas caurtekas pārbūvei pie
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas.

Iegādāts jauns riteņtraktors Babītes Sporta kompleksam. Līgumcena 34 980 eiro bez
PVN, piegādātājs SIA "FERRUS".

Noslēgts projekta izstrādes līgums Zeltiņu ielas pārbūvei no Lielās ielas līdz Valsts
vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža – Silnieki – Puķulejas).

Noslēgts līgums par dārza atkritumu kompostēšanas vietas izveidošanu Jaunmārupē.

Noslēgts līgums par volejbola laukuma izbūvi Piņķos.

Noslēgti līgumi par kāpņu pārbūves projektu izstrādi un būvdarbiem (Daugavas ielā 29;
PII "Lienīte"; Spuņciemā).

Izsludināti vai vērtēšanā vairāki iepirkumi ceļu uzturēšanai, virskārtas atjaunošanai u. c.



Nr. p.k Veiktās darbības un sniegti pakalpojumi Skaits

1. Reģistrēti notikumi  elektroniskajā notikumu žurnālā 193

2. Saņemtā korespondence NMPP 137

3. Nosūtītā korespondence 187

4. Sniegti pakalpojumi 9

5. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 109

6. Aizturētas personas 5

7. Reģistrēti no jauna Ukrainas pilsoņi (siev., vīr., bērni)  6

8. Reģistrēta adrešu maiņa / darbības ar Ukrainas pilsoņu lietvedību 4

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS STATISTIKA
Mārupes novada Pašvaldības policijas darbu atskaite 
13.03.2024.-11.04.2024.

26



27



AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

28

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

Līdz 22. aprīlim vasaras nometņu organizatori
tiek aicināti piedalīties konkursā pašvaldības
līdzfinansējuma saņemšanai.

Mārupes Valsts ģimnāzija saņem Latvijas
Universitātes atzinības rakstu par sekmīgu
skolēnu sagatavošanu studijām augstākās
izglītības iestādē

3. aprīlī Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas
izglītības iestādēs sākusies uzņemšana obligātā
izglītības vecuma bērniem (5-6 gadi).

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-5-6-gadigo-bernu-uznemsana-pirmsskola-02-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/vasaras-nometnu-organizatorus-aicinam-piedalities-konkursa-pasvaldibas-lidzfinansejuma
https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-valsts-gimnazija-sanem-latvijas-universitates-atzinibas-rakstu-par-sekmigu-skolenu-08


AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

29

Izglītības iestāžu administrācijas komandas un
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes pārstāvji
4. aprīlī viesojās Valmieras novada un pilsētas
izglītības iestādēs pieredzes apmaiņas
seminārā. 

10. aprīlī notika konference 11. klašu skolēniem
"Mākslīgais intelekts - palīgs skolēnam
mācībās", Konferenci organizēja Mārupes Valsts
ģimnāzija sadarbībā ar Rīgas Valsts Klasisko
ģimnāziju. 

Salas sākumskola ieguvusi 5 000 eiro naudas
laimestu sporta izglītības pilnveidošanai skolā
Latvijas Olimpiskās komitejas sadarbībā ar VAS
<Latvijas Loto= rīkotajā loterijā <Sporto visi=.
aāds laimests ir pelnīts, jo Salas sākumskolā bis
mācību gads ir pavadīts "sporta zīmē" - skolēni
aktīvi sporto gan skolā, gan arī piedalās
sacensībās ārpus skolas.
Un boreiz svarīgākā bijusi dalība Latvijas
Olimpiskā komitejas projektā "Sporto visa klase",
kurā piedalījās skolas 2., 3. un 4. klabu skolēni. 

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/salas-sakumskola-iegust-vertigu-laimestu-sporta-izglitibas-pilnveidosanai-16-04-2024


AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

30

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde
sadarbībā ar Latvijas Zīdīšanas veicināšanas
konsultantu asociāciju organizē sešas
bezmaksas tiešsaistes lekcijas topošajiem
un jaunajiem vecākiem. 
Lekcijas notiks no 22. aprīļa līdz 23. maijam.

UZZINI VAIRĀK

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde organizē
nodarbības par traumatisma mazināšanu
visiem Mārupes novada izglītības iestāžu 6.–
12. klašu skolēniem. Katrai klasei līdz šī
mācību gada noslēgumam tiks nodrošināta
viena 40 minūšu ilga nodarbība. Kopumā
izglītības iestādēs ir plānots novadīt 93
nodarbības. 

13. martā Babītes vidusskolā norisinājās
konference <Atbalsts IKVIENA izaugsmei=. Tajā
piedalījās vairāk nekā 100 pedagogu no
Mārupes, Salaspils, Ķekavas un Ogres novada.
Konference bija veltīta ikviena pedagoga
personīgajai un profesionālajai attīstībai,
sniedzot atbalstu un iedvesmu visiem
konferences dalībniekiem. Pedagogi dalījās
zināšanās, pieredzē un sadarbojās, lai
veicinātu kopīgu izaugsmi. 

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/aicinam-piedalities-bezmaksas-lekcijas-toposajiem-un-jaunajiem-vecakiem
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-vidusskola-aizvadita-konference-atbalsts-ikviena-izaugsmei
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-vidusskola-aizvadita-konference-atbalsts-ikviena-izaugsmei


PII <Saimīte= labās prakses piemēri par
pozitīvu grupas klimata veidošanu atzīti
iekļauti labāko vidū, prezentēti konferencē
<Klusums klasē= un autore - sociālā pedago$e
Anda Daugule - ar tiem dalīties tika uzaicināta
arī Latvijas Radio 1 raidījumā <#imenes studija=. 

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

31

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

UZZINI VAIRĀK

Mārupes pamatskolā Dauna sindroma dienas
kontekstā uzmanība tika pievērsta izpratnes
veicināšanai par iekļaujošākas sabiedrības
veidošanu.
Ar dažādām aktivitātēm skolēniem bija iespēja
iekļaujošāku un pieņemošāku sabiedrību –
skolēni vilka atšķirīgas krāsas zeķes, simboliski,
paužot izpratni un dažādā pieņemšanu.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

Skolēnu mācību uzņēmumu gadatirgū Latvijas
mērogā novērtēti Mārupes Valsts
ģimnāzijas un Babītes vidusskolas skolēnu
mācību uzņēmumi - kāds izvirzīts nominācijai
par labāko zīmolu, kāds uzvarējis savas biznesa
grupas īsrunas konkursā, kāds saņēmis žūrijas
simpātijas balvu un atzīts par uzņēmumu ar
nākotnes potenciālu. 

UZZINI VAIRĀK

SAITE UZ RADIO INTERVIJU 

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marta-notikumi-izglitibas-iestades
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marta-notikumi-izglitibas-iestades
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marta-notikumi-izglitibas-iestades


No 15. līdz 23. martam Mārupes Valsts
ģimnāzijā viesojās delegācija no Itālijas, kas
kopā ar skolēniem piedalās <Erasmus+=
projektā <Outdoor Activities for Language
Learning= (Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-
000146857 <Personu mobilitātes mācību
nolūkos=).  

ERASMUS+ PROJEKTI 

32

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

UZZINI VAIRĀK

Eiropas skola visiem bērniem – tik plašs un tik
daudzpusīgs kurss nevarēja palikt bez
Mārupes novada Skultes sākumskolas
pedagogu un administrācijas uzmanības,
piedaloties <Erasmus+= projekta mobilitātē
Spānijā. Iekļaujošā izglītība ir viena no
svarīgākajām aktualitātēm mūsdienu skolā.

UZZINI VAIRĀK

23. februārī Jaunmārupes pamatskolā viesojās
trīs skolotāji no Somijas. Kopējās sarunās dalīta
pieredze par izglītības sistēmu Latvijā un
Somijā, skolu aprīkojumu, izglītības
programmām un skolēnu sasniegumiem. 

No 25. līdz 29. martam Jaunmārupes
pamatskolas seši skolēni un divi skolotāji
piedalījās projekta Erasmus+ <Climate
Actions starts from Local Level= vizītē
Grieķijā Prevezas pilsētā.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/cetri-uz-cemodaniem-jeb-ka-smagam-darbam-iedvesmojas-pedagogi
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/erasmus-projekti-jaunmarupes-pamatskola
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/svesvalodu-apguve-arpus-klases-telpam-kopa-ar-erasmus


Plašāka informācija par kultūras notikumiem

5. aprīlī Babītes Kultūrizglītības centra filiāles
<Vietvalži= telpās ar sirsnīgu koncertu un draugu
kolektīvu sanākšanu tika atzīmēta senioru deju
kopas "Gāte" 20 gadu jubileja. 

25. martā ar piemiņas brīdi tika atzīmēta
komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena. 
Pēcpusdienā novada politiski represētās personas
pulcējās Mārupes Kultūras namā, lai dalītos
atmiņās un gūtu dvēselisku prieku, klausoties
dziedātājas Lailas Ilzes Purmalietes izpildītajās
dziesmās.

PASĀKUMI

33

UZZINI VAIRĀK

28. martā Mārupes Kultūras namā notika mazo
dziedātāju konkursa "Cālis 2024" fināls. Tajā
piedalījās 22 bērni no Mārupes novada
pašvaldības un privātajām izglītības iestādēm.
Grupā no 2 līdz 4 gadiem uzvarēja Linda
Spundiņa (pirmsskolas izglītības iestāde "Zīļuks",
pedagoģe Elīna Skudra) un grupā no 5 līdz 7
gadiem uzvarēja Grēta Spilberga (pirmsskolas
izglītības iestāde "Lienīte", pedagoģe Marta
Bērziņa).
UZZINI VAIRĀK

Mārupes novadā viesojas Baltijas valstu jauniešu simfonisko orķestru festivāls
"Eurochestries"

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/jaunmarupes-pamatskolas-un-babites-vidusskolas-kori-iegust-i-pakapes-latvijas-izglitibas-iestazu
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/baltijas-valstu-jauniesu-simfonisko-orkestru-festivals-eurochestries-viesosies-marupe


5. aprīlī mūsdienu deju grupa "Platīns" devās
uz deju konkursu-festivālu "Deju Ritmi 2024"
Liepājā.
Konkursā piedalījās aptuveni 900 dalībnieki no
Latvijas un Lietuvas, viņus v�rt�ja starptautiska
žūrija. 
Pirmo reizi tik lielā konkursā piedalījās arī
jaunākais mūsdienu deju grupas "Platīns" sastāvs.
Abas grupas atgriezās ar kausiem, diplomiem un
nenov�rt�jamu pieredzi un emocijām.

Top koncertuzvedums "Sprīdītis dodas
pasaulē". 
Uzvedumu veido deju kolektīva <Dārta= atbalsta
biedrība sadarbībā ar Mārupes novada pašvaldību
un Valsts Kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu.
Deju uzvedumā piedalīsies Mārupes Valsts
ģimnāzijas b�rnu deju kolektīvs <Mārdadzīši= un
vid�jās paaudzes deju kolektīvi <Dārta= un <Krustu
šķ�rsu=. 

UZZINI VAIR�K

34

AKTUALITĀTES KULTŪRĀ

Jaunmārupes pamatskolas un Babītes
vidusskolas kori iegūst I pakāpes Latvijas
izglītības iestāžu koru repertuāra pārbaudē-
konkursā Zemgal�. 
Sirsnīgi sveicam mūsu novada skolu korus,
dalībniekus, pedagogus un koncertmeistarus ar
gūtajiem panākumiem! 

UZZINI VAIR�K

CEĻ� UZ XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM 2025. GAD�

26. martā Mārupes Mūzikas un mākslas skolas
�rģeļzāl� norisinājās Izglītības, kultūras un sporta
pārvaldes rīkotais seminārs Mārupes novada
kultūras un kultūrizglītības jomu
speciālistiem, lai vienkopus pulc�tu jomu
speciālistus, lai paplašinātu redzesloku un gūtu
jaunas zināšanas un idejas turpmākajam darbam.

UZZINI VAIR�K

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/top-koncertuzvedums-spriditis-dodas-pasaule
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/jaunmarupes-pamatskolas-un-babites-vidusskolas-kori-iegust-i-pakapes-latvijas-izglitibas-iestazu
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-kulturas-un-kulturizglitibas-jomu-specialisti-papildina-zinasanas-izglitojosa


10. aprīlī Mārupes novada bibliotēkā lasītājiem
bija brīnibķīga iespēja tikties ar tulkotāju,
redaktori un grāmatas <Baigās piezīmes= autori
Silviju Brici.
Sarunas ieraksts pieejams
facebook.com/marupesnovadabiblioteka ziņu
joslā.

UZZINI VAIRĀK

25. marta pēcpusdienā Mārupes novada
bibliotēkā valdīja liela rosība. Uz meistarklasi
"Lieldienu dekori", ko vadīja Iveta Bude, bija
ieradubies lieli un mazi dalībnieki.
Pēc brīvas izvēles un fantāzijas varēja izmantot
visus piedāvātos materiālus sava iecerētā dekora
veidobanai.

UZZINI VAIRĀK

35

MĀRUPES NOVADA 
BIBLIOTĒKAS AKTUALITĀTES

Plabāka informācija par notikumiem bibliotēkā

UZZINI VAIRĀK

13. martā Mārupes novada bibliotēkā notika
tikbanās ar producenti un ironisko stāstu
rakstnieci Sabiru Aleksandru Skoblovu.
aajā tikbanās reizē Piņķos autore nolasīja četrus
savus stāstus, kuros patiesi notikumi no Sabiras
dzīves savījubies ar izdomātiem. Stāsti guva
publikas atsaucību, par ko liecināja smaidi sejās,
kā arī asociāciju un paralēļu meklēbana savā
dzīvē.

UZZINI VAIRĀK

https://fb.watch/rnFPIWxHJW/
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/tulkotaja-silvija-brice-viesojas-marupes-novada-biblioteka
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-biblioteka-aizvadita-lieldienu-dekoru-veidosanas-meistarklase
https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-biblioteka-aizvadita-tiksanas-ar-ironisko-stastu-rakstnieci-sabiru-aleksandru


36

NOZĪMĪGĀKIE SPORTA
NOTIKUMI

Kornhola sacensības
pulcē 38 dalībniekus

Noslēdzies 2024. gada
turnīra šahā "Jaunais
šahists 2024" otrais posms

Mārupes novada Sporta
skolas audzēkņiem martā
lieliski rezultāti 

"Spuņciemā aizvadīts
pirmais Mārupes novada
mamanet turnīrs

Kojaloviča izcīna zeltu
Eiropas čempionātā
veterāniem vieglatlētikā

https://www.marupe.lv/lv/zinas/kornhols-marupe-klust-arvien-popularaks-sacensibas-pulce-38-dalibniekus-09-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/kornhols-marupe-klust-arvien-popularaks-sacensibas-pulce-38-dalibniekus-09-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/nosledzies-2024-gada-turnira-saha-jaunais-sahists-2024-otrais-posms
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/nosledzies-2024-gada-turnira-saha-jaunais-sahists-2024-otrais-posms
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/nosledzies-2024-gada-turnira-saha-jaunais-sahists-2024-otrais-posms
https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-sporta-skolas-audzeknu-sasniegumi-marta-05-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-sporta-skolas-audzeknu-sasniegumi-marta-05-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-sporta-skolas-audzeknu-sasniegumi-marta-05-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-sporta-skolas-audzeknu-sasniegumi-marta-05-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/spunciema-aizvadits-pirmais-marupes-novada-mamanet-turnirs
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/spunciema-aizvadits-pirmais-marupes-novada-mamanet-turnirs
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/spunciema-aizvadits-pirmais-marupes-novada-mamanet-turnirs
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/kojalovica-izcina-zeltu-eiropas-cempionata-veteraniem-vieglatletika
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/kojalovica-izcina-zeltu-eiropas-cempionata-veteraniem-vieglatletika
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/kojalovica-izcina-zeltu-eiropas-cempionata-veteraniem-vieglatletika


37

17. aprīlī sācies pavasara kross Mārupē 

Tīrainē līdz 14. maijam var izmēģināt
POP-UP trenažieru laukuma sniegtās
iespējas

https://www.marupe.lv/lv/zinas/17-aprili-jaunmarupe-pavasara-kross-1-posms-27-03-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/17-aprili-jaunmarupe-pavasara-kross-1-posms-27-03-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/tiraine-lidz-14-maijam-var-izmeginat-pop-trenazieru-laukuma-sniegtas-iespejas-18835
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/tiraine-lidz-14-maijam-var-izmeginat-pop-trenazieru-laukuma-sniegtas-iespejas-18835
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/tiraine-lidz-14-maijam-var-izmeginat-pop-trenazieru-laukuma-sniegtas-iespejas-18835


LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS
34. GADADIENAS PASĀKUMU PROGRAMMA 

Pavisam drīz svinēsim Latvijas Republikas
Neatkarības atjaunošanas 34. gadadienu, tādēļ
aicinām ielūkoties pasākumu plānā, lai tiktos un
svinētu Latviju kopā! 

18. aprīlī 19.00 Babītes Kultūrizglītības centra filiālē
"Vietvalži" un 12. maijā 18.00 Mārupes Kultūras
namā muzikāli dzejiskais duets "Grabulis". 

Par "Grabuli": "Mēs esam divi lieliski aktieri. Gints -
lielisks, Es - otrs. Mums abiem ir mazlietiņ mīlīga,
sirsnīga, feina, izklaidējoša, gaudulīga, līdzi
dziedama, romantiska, <kas zina, kā beigsies=,
improvizēta programma."

UZZINI VAIRĀK

11. maijā 14.00 Babītes Kultūrizglītības centra filiālē
<Vietvalži= (Salas pagasta Spuņciemā) Mātes
dienai veltīts pasākums <Restarts mammai=. 
14.00 psiholoģes Diānas Zandes lekcija
16.00 labsajūtas produktu darināšanas meistarklase
kopā ar radošo darbnīcu "Saule plaukstās"

UZZINI VAIRĀK

Bibliotēku nedēļas 2024 ietvaros aicinām uz
pasākumiem Mārupes novada bibliotēkās. 
Pēc Latvijas Bibliotekāru biedrības ierosinājuma
bibliotēku nedēļa Latvijā notiek kopš 1997. gada.
Bibliotēku nedēļas laikā – 23. aprīlī – tiek atzīmēta arī
Pasaules grāmatu un autortiesību aizsardzības
diena.
UZZINI VAIRĀK

38

tuvākie pasākumi

https://www.marupe.lv/lv/kultura/latvijas-republikas-neatkaribas-atjaunosanas-dienas-pasakumi-marupes-novada-2024
https://www.marupe.lv/lv/kultura/latvijas-republikas-neatkaribas-atjaunosanas-dienas-pasakumi-marupes-novada-2024
https://www.marupe.lv/lv/kultura/latvijas-republikas-neatkaribas-atjaunosanas-dienas-pasakumi-marupes-novada-2024
https://www.marupe.lv/lv/kultura/notikumi
https://www.marupe.lv/lv/kultura/notikumi/11-maija-spunciema-mates-dienai-veltits-pasakums-restarts-mammai
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/biblioteku-nedelas-2024-ietvaros-aicinam-uz-pasakumiem-marupes-novada-bibliotekas


18. maijā no 19.00 Muzeju nakts "Vietvalžos" būs veltīta atskatam uz "Vietvalžu"
ēkas vēsturi, jo tai šogad 210 gadi. Pievērsīsimies gan notikumiem tajā, gan
personībām, kas šeit darbojušās. 
Pasākumu iesāksim ar stāstu par ēkas vēsturi – savos pētījumos atklātajā lekcijā
dalīsies vēsturniece Inga Sarma un Izstāžu zāles vadītāja Dace Ulpe. Apmeklētāji
varēs iepazīties ar jauno "Burvju spoguļa" sižetu "Muižas". Radošās darbnīcas
vadīs māksliniece Evija Krīgere.
Plkst.  20.00 notiks tradicionālā Muzeju nakts komandu erudīcijas spēle
"Bīstamāks par gūgli".
Pasākumu noslēgsim ar grupas "Jōra" koncertu plkst.  21.30.

UZZINI VAIRĀK

39

tuvākie pasākumi
18. maijā MUZEJU NAKTS

18. maijā 18.00–00.00 Muzeju nakts pasākums Švarcenieku muižā
Karšu, mākslas, vēstures un sajūtu istabas, kā arī vēl citi pārsteigumi. 

18. maijā 18.00–00.00 Gaismas un mūzikas muzeju nakts Mārupes Mūzikas un
mākslas skolā
19.00 balle "Dzelteno pieneņu virpulī" par godu Inesēm

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/18-maija-muzeju-nakts-vietvalzos-pasiem-sava-gaismas-pils
https://www.marupe.lv/lv/notikumi/kalendars


Plašāka informācija par izstādēm

40

IZSTĀDES

UZZINI VAIRĀK

Līdz 31. maijam Mārupes Mūzikas un mākslas skolā
apskatāma mākslinieku Maijas Matīsas un Ulda
Pauzera darbu izstāde. 

Līdz 15. maijam Babītes Kultūrizglītības centra
filiālē "Vietvalži" skatāma Sarmītes Priedes-Rāves
Vinnija Pūka kolekcijas izstāde.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

2. maijā 14.00 Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos,
Jūrmalas ielā 14A) tiks atklāta Guntas Grigores
gleznu izstāde "Viss ziedos". 
Tā būs skatāma līdz 29. jūnijam. 

https://www.marupe.lv/lv/kultura
https://www.marupe.lv/lv/kultura/notikumi/no-31-marta-lidz-15-maijam-spunciema-sarmites-priedes-raves-vinnija-puka-kolekcijas-izstade
https://www.marupe.lv/lv/kultura/notikumi/no-3-aprila-lidz-31-maijam-jaunmarupe-makslinieku-maijas-matisas-un-ulda-pauzera-darbu-izstade


41

18. maijā no 11.00 ĢIMEŅU DIENA PIŅĶOS "Rosies!
Posies! Spēlējies!"

ROSIES! 
11.00-14.00 orient�ban�s sacens,bas

POSIES!
12.00-17.30

novada izglītības iestāžu un interešu izglītības pulciņu
kopkoncerts, ko vad,s Roberto Meloni
Bab,tes Kultūrizgl,t,bas centra vid�j�s paaudzes deju
kolekt,va "D�RTA", M�rupes Kultūras nama vid�j�s
paaudzes deju kolekt,va "KRUSTU aĶ�RSU" un M�rupes
Valsts ģimn�zijas b�rnu deju kolekt,va "M�RDADZ+aI"
koncertuzvedums "SPRĪDĪTIS DODAS PASAULĒ"

Koncertuzvedums tapis ar Valsts Kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu. 
"Ričijs Rū 2/Ceļojums uz Āfriku"
noslēgumā Ozols, Kristīne Prauliņa, Dj.

SPĒLĒJIES!
12.00-18.00

aktivitātes visai ģimenei – radob� platforma "Zvaigznāju
kubs", M�rupes novada bibliot�kas "Pasaku stūrītis",
pirm� repa improviz�cijas te�tra "Brīvrunu projekts"
meistarklase, piepūbam�s atrakcijas, liel�s koka sp�les,
orbitron būpoles, tirdziņb u.c.

UZZINI VAIRĀK

26. maijā no 10.00 bērnu un jauniešu svētkI
"Ar vasaru saujā 2024"

10.00 Mārupes novada bērnu skrējiens "AR VASARU
SAUJ�"
11.00 M�rupes novada b�rnu un jauniebu sv�tku atklāšana
kopā ar Mārupes novada SUPER CĀĻIEM 2024 - LINDU
SPUNDIŅU un GRĒTU SPILBERGU
No 11.30 līdz 12.30 anim�cijas filmu mūzikas koncerts
bērniem "Astoņi kustoņi"
No 12.30 līdz 15.30 Mārupes novada kolektīvu koncerts
No 15.30 līdz 16.30 koncertuzvedums "SPRĪDĪTIS
DODAS PASAULĒ"

Koncertuzvedums tapis ar Valsts Kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu. 
No 16.30 līdz 17.00 velo šovs "GREEN TRIALS"
17.00 grupas "Bermudu divstūris" koncerts
Visas dienas garum� būs pieejamas sp�les, karuseļi,
piepūbam�s atrakcijas, koka sp�les, b�b,bu telts, jauniebu
telts u.c. aktivit�tes. 

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura/gimenu-diena-pinkos-2024
https://www.marupe.lv/lv/kultura/ar-vasaru-sauja-2024


ZIŅOJUMU VEIDOJA 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAS UN MULTIMEDIJU NODAĻA


